
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Lunes 18 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 91548

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
74

02
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

74029 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas. Objeto: Obras de
subsanación de las deficiencias recogidas en la ITE de las fachadas de
la sede del Ministerio de Hacienda y Función Pública de la C/ Alcalá, 5-
11, Madrid. Expediente: 33/17.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Junta  de  Contratación  del  Ministerio  de  Hacienda  y
Administraciones  Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Hacienda y Administraciones Públicas.

c) Número de expediente: 33/17.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de subsanación de las deficiencias recogidas en la ITE de

las fachadas de la sede del Ministerio de Hacienda y Función Pública de la C/
Alcalá 5-11 Madrid.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45212350 (Edificios de interés histórico o
arquitectónico), 45443000 (Trabajos de fachada) y 45454100 (Trabajos de
restauración).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 31 de Julio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.219.029,91 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.108.209,01 euros. Importe total:
1.340.932,90 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 30 de noviembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 12 de diciembre de 2017.
c) Contratista: BAUEN EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 685.094,81 euros. Importe

total: 828.964,72 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  económicamente  más

ventajosa.

Madrid,  14  de  diciembre  de  2017.-  PRESIDENTE  DE  LA  JUNTA  DE
CONTRATACIÓN.

ID: A170090346-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-15T19:52:28+0100




